
  

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.05.2013  №  423 

г. Кирово-Чепецк 
 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальные правовые акты 

 
  В соответствии со статьёй 69.2. Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Киро-

во-Чепецкой городской Думы от 30.01.2008 №1/3, администрация муници-

пального   образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести и утвердить  изменения в  Перечень муниципальных услуг 

(работ) муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-

ласти, по которым должен производиться учет потребности в их предостав-

лении (выполнении), утвержденный постановлением администрации муни-

ципального образования город «Кирово-Чепецк» Кировской области от 

21.12.2012 № 3427  « О муниципальном задании муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области от 01.03.2013 №198, от 16.04.2013 № 365) (далее - Перечень 

услуг (работ)),  изложив его в новой редакции. Прилагается. 

        1.1.Пункт 3.1.  Перечня услуг (работ) вступает в силу с 01.01.2014 года.                       



2. Внести и утвердить  изменения в  Перечень  индикаторов качества 

муниципальных услуг (работ) муниципального образования  «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования город «Кирово-Чепецк» Кировской области от 

21.12.2012 № 3427  «О муниципальном задании муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» » (в редакции постановлений 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области от 01.03.2013 № 198, от 16.04.2013 № 365) (далее - Перечень 

индикаторов качества), изложив его в новой редакции. Прилагается. 

2.1. Пункт 2 и пункт 3.1.  Перечня индикаторов качества вступает в силу 

с 01.01.2014 года.           

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации муниципального образования «Город    

Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам             

Пантелеева Э.В. 

 

Глава администрации 

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                          В.Г. Жилин  

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администра-

ции муниципального образо-

вания «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

 

 от 06.05.2013 № 423 

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ  

КАЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-

ЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

(далее - муниципальное образование) 

 

 

1. Индикаторы качества услуг (работ) в области образования 

 

1.1. Услуги по организации предоставления общедоступного бесплатного 

дошкольного образования на территории городского округа 
 

Номер 

индикатора 
Описание индикатора Балльная 

оценка 

1. Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования, 

обеспечивающей целостное развитие ребенка (комплексные, парциальные, автор-

ские программы, прошедшие экспертизу) 

20 

2. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы до-

школьного образования (свыше 85 %) 

20 

3. Снижение детской заболеваемости (положительная динамика) 10 

4. Уровень укомплектованности обучающимися  (не менее 100%) 20 

5. Создание условий для обеспечения образовательного учреждения квалифицирован-

ными кадрами (не менее 70% педагогических работников с квалификационными 

категориями) 

20 

6. Отсутствие  обоснованных жалоб на качество услуг                            10 

 ИТОГО 100 

 

1.2. Услуги по организации предоставления общедоступного и бесплат-

ного  начального общего,  основного общего, среднего  (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным программам 

 

1.2.1.Услуги общеобразовательных школ 
 

Номер 

индикатора 
Описание индикатора Балльная  

оценка 

1. Результаты государственной (итоговой) аттестации по русскому языку, 11 класс 

(не ниже среднего по области) 

15 

2. Результаты государственной (итоговой) аттестации по математике, 11 класс (не 

ниже среднего по области) 

15 

3. Уровень обученности по итогам учебного года (стабильность и (или) положитель-

ная динамика) 

15 

4.  Уровень качества знаний по итогам учебного года (стабильность и (или) положи-

тельная динамика) 

15 

5. Результативность  участия обучающихся в официальных олимпиадах и конкурсах 10 

6. Снижение количества правонарушений, совершаемых учащимися школы (не выше 5 



показателей предыдущего года) 

7. Снижение количества преступлений, совершаемых учащимися школы (не выше 

показателей предыдущего года) 

5 

8. Снижение количества общественно-опасных деяний, совершаемых учащимися 

школы (не выше показателей предыдущего года) 

5 

9. Создание условий для обеспечения образовательного учреждения квалифициро-

ванными кадрами (не менее 70% педагогических работников с квалификационны-

ми категориями) 

10 

10. Отсутствие обоснованных жалоб родителей (законных представителей) 5 

 ИТОГО 

 

100 

 

 

 

1.2.2.Услуги вечерней школы 
 
Номер ин-

дикатора 
Описание индикатора Балльная  

оценка 

1. Результаты государственной (итоговой) аттестации по русскому языку, 12 класс 

(стабильность результатов и (или) положительная динамика) 

15 

2. Результаты государственной (итоговой) аттестации по математике, 12 класс (ста-

бильность результатов и (или) положительная динамика) 

15 

3. Уровень обученности по итогам учебного года (стабильность результатов и (или) 

положительная динамика) 

15 

4. Уровень качества знаний по итогам учебного года (стабильность результатов и 

(или) положительная динамика) 

 

15 

5. Снижение количества правонарушений, совершаемых учащимися школы 

 

10 

6. Снижение количества преступлений, совершаемых учащимися школы 

 

10 

7. Создание условий для обеспечения образовательного учреждения квалифициро-

ванными кадрами (не менее 70% педагогических работников с квалификационны-

ми категориями) 

 

10 

8. Отсутствие обоснованных жалоб родителей (законных представителей) 

 

10 

 ИТОГО 100 

 

1.2.3. Услуги коррекционной школы 
 

Номер 

индикатора 
Описание индикатора Балльная 

оценка 

1. Уровень обученности по итогам учебного года (стабильность результатов и (или) поло-

жительная динамика) 

 

15 

2. Уровень качества знаний по итогам учебного года (стабильность результатов и (или) 

положительная динамика) 

 

15 

3. Трудоустройство выпускников и поступление в учебные заведения (стабильность ре-

зультатов и (или) положительная динамика) 

 

20 

4. Снижение количества правонарушений, совершаемых обучающимися школы. 

 

10 

5. Снижение количества преступлений, совершаемых обучающимися школы. 

 

10 

6. Снижение количества общественно-опасных деяний совершаемых обучающимися шко-

лы. 

 

10 

7. Создание условий для обеспечения образовательного учреждения квалифицированны-

ми кадрами (не менее 70% педагогических работников с квалификационными категори-

10 



ями). 

 

8. Отсутствие обоснованных жалоб родителей (законных представителей) 

 

10 

 ИТОГО 100 

 

 

 

1.2.4. Услуги межшкольного учебного комбината  по реализации общеоб-

разовательной программы основного общего, среднего (полного) общего 

образования в части изучения дисциплины «Технология» 
 

Номер 
индикатора 

Описание индикатора Балльная 

оценка 

1. Уровень обученности по итогам учебного года по предмету «Технология» (стабиль-

ность результатов и (или) положительная динамика) 

35 

2. Уровень качества знаний по итогам учебного года по предмету «Технология»  (ста-

бильность результатов и (или) положительная динамика) 

35 

3. Создание условий для обеспечения образовательного учреждения квалифицированны-

ми кадрами (не менее 70% педагогических работников с квалификационными категори-

ями) 

20 

4. Отсутствие обоснованных жалоб родителей (законных представителей) 

 

10 

 ИТОГО 

 

100 

 

1.3. Услуги  по  организации  предоставления дополнительного образо-

вания в учреждениях муниципального  значения 

 

1.3.1. Услуги по предоставлению дополнительного образования творче-

ской направленности 

 
Номер 

индикатора 
Описание индикатора Балльная 

оценка 

1. Результативность  участия обучающихся в мероприятиях разного уровня 30 

2. Сохранность контингента (не менее 90% по отношению к началу учебного года) 25 

3. Организация и проведение городских мероприятий 25 

4. Создание условий для обеспечения образовательного учреждения квалифицированны-

ми кадрами (не менее 70% педагогических работников с квалификационными категори-

ями) 

10  

5. Отсутствие обоснованных жалоб родителей (законных представителей) 

 

10 

 ИТОГО 100 

 

 

1.3.2. Услуги по предоставлению дополнительного образования в сфере 

физической культуры и спорта 
 

1.3.2.1.Услуги спортивных школ 
 

Номер 
индикатора 

Описание индикатора Балльная 

оценка 

1. Отражение результатов деятельности в актах проверок различных ин-

станций (отсутствие замечаний) 

10 

2. Количество занимающихся, которые имеют 1 взрослый разряд и выше от  



количества обучающихся в учебно-тренировочных группах свыше 2-х 

лет обучения, групп спортивного совершенствования 
2.1. МАОУ ДОД СДЮСШОР – не менее 25 % 15 

2.2. МАОУ ДОД ДЮСШ № 1 – не менее 15 %; 15 

3. Количество занимающихся, которые имеют массовые разряды от общего 

количества занимающихся 

 

3.1. МАОУ ДОД СДЮСШОР – не менее 40 % 15 

3.2. МАОУ ДОД ДЮСШ № 1 – не менее 30 %; 15 

 МАОУ ДОД «Олимпия» - не менее 30 % 30 

4. Доля педагогов с высшим профессиональным образованием от общего 

числа педагогов (не менее  80%) 

15 

5. Выполнение контрольно-переводных нормативов (аттестация обучаю-

щихся) (не менее 90%)  

10 

6. Участие в соревнованиях различного уровня (городские, областные, 

окружные, всероссийские, международные) 

10 

7. Наличие лицензии на все виды деятельности 15 

8.  Обоснованные жалобы обучающихся и (или)  родителей (законных 

представителей) (отсутствие жалоб) 

10 

 ИТОГО 

 

100 

 

1.3.2.1.Услуги станции юных туристов 
 

Номер 
индикатора 

Описание индикатора Балльная 

оценка 

1. Результативность участия обучающихся в мероприятиях разного уровня 

(количество победителей не менее 10, количество призеров не менее 25)  

30 

2. Сохранность контингента по отношению к началу учебного года (не ме-

нее 90 %) 

20 

3. Выполнение спортивных разрядов (не менее 100)  10 

4. Выполнение нормативов на значок «Турист России», «Юный турист», 

звание «Юный турист» (не менее 70) 

10 

5. Организация и проведение городских мероприятий (не менее 13) 10 

6. Создание условий для обеспечения образовательного учреждения квали-

фицированными кадрами (доля педагогических работников, имеющих 

квалифицированные категории) (не менее 70%) 

10 

7. Обоснованные жалобы обучающихся и (или)  родителей (законных пред-

ставителей) (отсутствие жалоб) 

10 

 ИТОГО 

 

100 

 

 

1.4. Услуги по реализации дополнительных образовательных программ, 

имеющих целью профессиональную подготовку и профессиональную 

ориентацию 

 
Номер ин-

дикатора 
Описание индикатора Балльная 

оценка 

1. Доля обучающихся, получивших квалификационные разряды, от общего 

количества обучающихся по профессиям (стабильность результатов и 

(или) положительная динамика) 

25 

2. Уровень самоопределения обучающихся, охваченных профессиональной 45 



ориентацией (стабильность результатов и (или) положительная динами-

ка) 
3. Создание условий для обеспечения образовательного учреждения квалифицированными 

кадрами (не менее 65% педагогических работников с квалификационными категориями) 

20 

4. Отсутствие обоснованных жалоб родителей (законных представителей) 10 

 ИТОГО 

 

100 

 
 

2. Индикаторы качества услуг (работ) в области культуры и искусства 

 

2.1. Услуги по организации деятельности клубных формирований 

 
Номер ин-

дикатора 
Описание индикатора Балльная 

оценка 

1.   Участие во всероссийских, региональных, областных, городских смотрах, фестивалях, 

конкурсах, праздниках (для каждого коллектива) (не реже 1 раза в год) 
20 

2.   Доля новых постановок (номеров) в текущем репертуаре (не менее 30 %) 30 

3.   Количество разножанровых  кружков,  клубов,   творческих коллективов  (не менее 9) 20 

4. Средняя наполняемость зала КРЦ «Современник» (не менее 70%) 20 

5.   Отсутствие обоснованных жалоб на качество услуг 10 

 ИТОГО 

 

100 

 

 
 

2.2  Работы  по организации досуга и по обеспечению жителей услугами 

организаций культуры 

 
Номер ин-

дикатора 
Описание индикатора Балльная 

оценка 

1. Проведение общегородских мероприятий (не менее 41) 30 

2 Количество мероприятий по поддержке традиционной народной культуры 

творческого объединения «Берегиня» (выставки, ярмарки, фестивали 

народного творчества) (не менее 9 мероприятий) 

10 

3. Среднее число посетителей одного мероприятия (не менее 300 человек) 20 

4. Количество посетителей мероприятий на 1000 жителей (положительная динамика) 20 

5. Доля концертных программ в общегородских мероприятиях, поставленных собственными 

силами (не менее 60% от общего количества) 
10 

6. Отсутствие обоснованных жалоб на качество работ  10 

 ИТОГО 

 

100 

 
 

 

2.3  Услуги по организации библиотечного обслуживания населения 

  
Номер 

индикатора 
Описание индикатора Балльная 

оценка 



1.   Количество читателей на 1000 жителей города (положительная динами-

ка) 

40 

2.   Организация и проведение городских мероприятий (не менее 100 мероприятий) 30 

3.   Участие в областных и всероссийских семинарах и конференциях (не менее 1 выступле-

ния в год) 

20 

4.   Отсутствие обоснованных жалоб на качество услуг 10 

 ИТОГО 100 

 

  

 

 
  

2.4  Работы по комплектованию и обеспечению сохранности библиотеч-

ных фондов библиотек муниципального образования  

 
Номер 

индикатора 
Описание индикатора Балльная 

оценка 

1.   Обновляемость библиотечного фонда (библиотечных документов) не ме-

нее 0,5% в год (от новых  поступлений  в  общем  объеме хранения)                                      

20 

2.   Доля книг для детей составляет не менее 20,0 % от общего объема биб-

лиотечного  фонда  

10 

3.   Количество библиографических записей в электронных базах данных  (не 

менее 6000 записей в год) 

15 

4. Обращаемость библиотечного фонда (доля  книговыдачи от общего объ-

ема библиотечного фонда) (не менее 200%) 

10 

5. Книгообеспеченность на 1 жителя (положительная динамика) 20 

 Количество утраченных документов на материальных носителях в связи с 

несоблюдением правил хранения (не более 0,1%) 

15 

6. Отсутствие обоснованных жалоб на качество услуг 10 

 ИТОГО 100 

 

 

     2.5 Услуги по предоставлению доступа населения к музейным предме-

там и музейным коллекциям и сохранению музейных фондов 

 
Номер 

индикатора 
Описание индикатора Балльная  

оценка   

1.   Общее количество проведённых мероприятий (экскурсий, лекций, музей-

ных мероприятий) (не менее 20 мероприятий на 1 специалиста в месяц)                                                                                                             

20 

2.   Пополняемость музейного фонда (не менее 0,5 % от общего объема) 

 

20 

3.   Обновляемость экспозиций (не менее одного раза в год) 20 

4. Количество выставок разной тематической направленности (не менее 10 

в год) 

10 

5. Доля экспонируемых музейных предметов за отчётный период от общего 

количества предметов музейного фонда (не менее 20%) 

20 

6. Отсутствие обоснованных жалоб на качество услуг  10 

 ИТОГО 100 

 

 



3. Индикаторы качества услуг (работ) в области других общегосудар-

ственных вопросов 

 

3.1. Работы  по реализации мероприятий и информированию жителей 

города Кирово-Чепецка в сфере молодежной политики, культуры, физиче-

ской культуры и спорта, а также по обслуживанию и содержанию мест 

массового отдыха  и спортивных сооружений 

 
Номер 

индикатора 
Описание индикатора Балльная  

оценка   

1.   Выполнение запланированных мероприятий (не менее 98 %) 20 

2.   Удельный   вес населения,  участвующего  в молодежных, культурно-

досуговых и спортивных мероприятиях,  организуемых учреждением (не 

менее 50 % от среднегодовой численности  постоянного населения муни-

ципального образования)                

15 

3.   Выпуск информационных  материалов в СМИ (не менее  130 информа-

ций) 

10 

4. Издание и распространение ежемесячного буклета «Афиша городских 

мероприятий» (не менее  1200 штук в месяц) 

10 

5. Количество консультаций граждан от 14 до 35 лет по вопросам поддержки молодых 

семей в жилищной сфере (не менее 100 человек в год) 

15 

6. Соблюдение санитарно-гигиенических норм  и осуществление поддерж-

ки безопасности на объектах массового отдыха (100 %) 

10 

7. Соблюдение графика дежурств на объектах массового отдыха (100 %) 10 

8. Отсутствие обоснованных жалоб на качество работ 10 

 ИТОГО 100 

 

 

 

3.2. Работы по обслуживанию и содержанию  движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в собственности муниципального образова-

ния, и закрепленного на праве оперативного  управления за муници-

пальным бюджетным учреждением «Двуречье» (далее - МБУ «Двуре-

чье») 

 
Номер ин-
дикатора 

Описание индикатора Балльная  

оценка   

1.   Качественное, своевременное обслуживание и содержание движимого и  

недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования и закрепленного на праве оперативного управления за МБУ 

«Двуречье» (да, нет) 

15 

2.   Качественное и своевременное обслуживание и уборки зданий, помеще-

ний, закрепленных на праве оперативного управления за учреждением 

(да, нет) 

15 

3.   Обеспечение поставки коммунальных ресурсов в  здания и  помещения, 

закрепленные на праве оперативного управления за учреждением (да, 

нет) 

15 

4. Обеспечение проведения текущего и капитального ремонтов зданий, по-

мещений, закрепленных на праве оперативного управления за учрежде-

нием (да, нет) 

15 



5. Организация обеспечение круглосуточной охраны и  пропускного режима 

в здании, расположенном  по адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомай-

ская, д.6  (да, нет) 

15 

6. В учреждении ведется учет проверок качества выполнения работ, имеется 

книга (журнал) регистрации  жалоб на качество  их выполнения (да, нет)                                        

5 

7. Организация обеспечения нежилых помещений, расположенных по адре-

су: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская,       д. 6, закрепленных за органа-

ми местного самоуправления муниципального образования «Город Киро-

во-Чепецк»       Кировской области,  интернетом (да, нет) 

10 

8. Организация обслуживания и ремонта кондиционеров в нежилых поме-

щениях, расположенных по адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская,       

д. 6, закрепленных за органами местного самоуправления муниципально-

го образования «Город Кирово-Чепецк»       Кировской области (да, нет) 

5 

 

9. Отсутствие обоснованных жалоб на качество работ 5 

 

 ИТОГО 100 

 

 

 

3.3. Работы по предоставлению в пользование транспортных средств с 

экипажем органам местного самоуправления и муниципальным учре-

ждениям муниципального образования 
 

 
Номер 

индикатора 
Описание индикатора Балльная  

оценка   

1.   Обеспечение безопасности перевозки пассажиров (отсутствие аварийных 

ситуаций, произошедших по вине водителей) 

20 

2.   Своевременное и доступное предоставление в пользование транспортных 

средств с экипажем органам местного самоуправления и муниципальным 

учреждениям муниципального образования (100 %) 

20 

3.   Проведение предрейсового и послерейсового медицинского осмотра  во-

дителей (100 %)  

20 

4. Проведение предрейсового и послерейсового технического осмотра  

транспортных средств (100 %) 

20 

5. Отсутствие обоснованных жалоб на качество работ. 

 

20 

 ИТОГО 100 

 

 

 

3.4. Работы по материально-техническому обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования 

 
Номер 

индикатора 
Описание индикатора Балльная  

оценка   

1.   Формирование единой базы данных по муниципальному жилищному 

фонду (да, нет) 

 

 



2.   Выполнение заявок на материальное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования в пределах ли-

мита финансирования (хозяйственные товары и расходные материалы) 

(да, нет)            

                             

20 

3.   Обеспечение питьевой водой согласно заявок (да, нет)     

 

20 

4. Организация своевременной и качественной санитарной обработки (да, 

нет)        

                                

20 

5. В учреждении ведется учет проверок качества выполнения работ, имеет-

ся книга (журнал) регистрации  жалоб на качество  их выполнения (да, 

нет)                                       

15 

6. Отсутствие обоснованных жалоб на качество работ 25 

 ИТОГО 100 

 

 

3.5. Работы по учету муниципального жилищного фонда и организации 

сбора платы за найм муниципальных жилых помещений  
 

Номер 
индикатора 

Описание индикатора Балльная  

оценка   

1.   Формирование единой базы данных по муниципальному жилищному 

фонду (да, нет) 

30 

2.   Своевременная подготовка платежных документов на оплату за исполь-

зование муниципальных жилых помещений (да, нет) 

20 

3.   Работа по сокращению задолжности  по выплатам  (сбор платежей не ме-

нее 95 %) 

30 

4. Своевременное предоставление отчетов в администрацию муниципаль-

ного образования (да, нет)                                        

10 

5. Отсутствие обоснованных жалоб на качество работ 

 

10 

 ИТОГО 100 

 

 

 

3.6. Работы по  организации и содержанию вахты в многоквартирном 

жилом доме, расположенном по адресу город Кирово-Чепецк Кировской 

области ул. Первомайская д.15/4, жилые помещения которого включены 

в специализированный жилищный фонд муниципального образования  
 

Номер 
индикатора 

Описание индикатора Балльная  

оценка   

1.   Осуществление поддержки безопасности многоквартирного жилого дома, 

отнесенного к специализированному жилищному фонду муниципального 

образования, предотвращение  преступлений, правонарушений и пожаров  

(100 %) 

30 

2.   Соблюдения графика дежурств (да, нет)                                        25 

3.   Пропуск жильцов и посетителей по соответствующим документам (да, 

нет)                                             

25 



4. В учреждении ведется учет проверок качества выполнения работ, имеет-

ся книга (журнал) регистрации  жалоб на качество  их выполнения (да, 

нет)                                                                              

10 

5. Отсутствие обоснованных жалоб на качество работ 10 

 ИТОГО 100 

 

 

 

4. Услуги (работы) в области дорожной деятельности в отношении авто-

мобильных дорог местного значения  и  благоустройства территории 
 

4.1. Работы по содержанию автомобильных дорог местного значения  в  

границах муниципального образования 

 
Номер 

индикатора 
Описание индикатора Балльная  

оценка   

1.   Сокращение количества ДТП из-за сопутствующих дорожных условий 30 

2.   Отсутствие срывов работы общественного транспорта, связанных с до-

рожными условиями  

30 

3.   В учреждении ведется учет проверок качества выполнения работ, имеет-

ся книга (журнал) регистрации  жалоб на качество  их выполнения (да, 

нет)                                       

10 

4. Своевременное предоставление данных и  отчетов в администрацию му-

ниципального образования (да, нет)        

10 

5. Отсутствие судебных решений на качество работ 20 

 ИТОГО 100 

 

 

4.2. Работы по благоустройству территории муниципального образова-

ния   
Номер 

индикатора 
Описание индикатора Балльная  

оценка   

1.   Систематическое  выкашивание газонов,  стрижка и скашивание сеяных и 

дикорастущих трав на территориях земельных участков, закрепленных за 

учреждением 

15 

2.   Организация своевременной и качественной санитарной обработки (да, 

нет)        

15 

3.   В учреждении ведется учет проверок качества выполнения работ, имеет-

ся книга (журнал) регистрации  жалоб на качество  их выполнения (да, 

нет)                                       

10 

4. Своевременное предоставление данных и  отчетов в администрацию му-

ниципального образования (да, нет)         

 

10 

5. Организация своевременной уборки и вывоза мусора (да, нет)         15 

6. Отсутствие на территории муниципального образования несанкциониро-

ванных свалок (да, нет)         

15 

7. Отсутствие судебных решений на качество работ 20 

 ИТОГО 100 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

муниципального образования  

 «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от 06.05.2013 № 423  
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ДАЛЕЕ-МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ), ПО КОТОРЫМ ДОЛЖЕН ПРОИЗВОДИТЬСЯ  

УЧЕТ ПОТРЕБНОСТИ В ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ (ВЫПОЛНЕНИИ) 

 
N    

п/п   

Наименование услуг (работ)     Единицы 

измерения 

показателя 

объема  (содер-

жания) муници-

пальных услуг   

(работ) 

Правовой акт, 

предусматривающий 

обязательность услуг (работ) 

Заказчик  

Муниципальных 

 услуг 

(работ) 

Потенциальный  

потребитель   

услуг 

(работ) 

1 2 3 4 5 6 

1.     Услуги (работы) в области  образова-

ния                         

 Статья 43 Конституции Российской Федерации, 

статья 31 Закона Российской  Федерации от 

10.07.1992 N 3266-1  «Об  образовании»; п. 13 

статьи 16, статья 20    Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации»,  

 Население        



1.1. Услуги по организации предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольно-

го образования на территории городского 

округа 

 

Среднегодовая 

численность 

детей 

 Статья  18 Закона Российской  Федерации от 

10.07.1992 N 3266-1  «Об  образовании»; п.13 

статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 го-

да № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федера-

ции» 

 

 

Управление образо-

ванием 

администрации 

муниципального  

образования  

(далее – управление 

образованием адми-

нистрации) 

Население в воз-

расте от 2 месяцев  

до 7 лет       

1.2.   Услуги по организации предоставления 

общедоступного и бесплатного  началь-

ного общего,  основного общего, средне-

го  (полного) общего образования по ос-

новным общеобразовательным програм-

мам 

Среднегодовая  

численность 

обучающихся 

Статья 19, статья 31 Закона Российской  Федера-

ции от 10.07.1992 N 3266-1  «Об  образовании»; 

п.13 статьи 16, статья 20   Федерального закона 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»   

 Население  с    

6 - летнего  возрас-

та          

1.2.1. Услуги общеобразовательных школ Среднегодовая  

численность 

обучающихся 

 

-«- »- 

Управление образо-

ванием администра-

ции 

-«- »- 

1.2.2. Услуги вечерней школы Среднегодовая  

численность 

обучающихся 

 

-«- »- 

Управление образо-

ванием администра-

ции 

-«- »- 

1.2.3.   Услуги коррекционной школы Среднегодовая  

численность 

обучающихся 

 

-«- »- 

Управление образо-

ванием администра-

ции 

 

-«- »- 

1.2.4. Услуги  межшкольного учебного комби-

ната по реализации общеобразовательной 

программы основного общего, среднего 

(полного) общего образования в части 

изучения дисциплины «Технология» 

Среднегодовая  

численность 

обучающихся 

 

-«- »- 

Управление образо-

ванием 

администрации 

 

Учащиеся с 7 до 18 

лет 

1.3.  Услуги  по  организации  предоставления  

дополнительного образования в учрежде-

ниях муниципального  значения 

         

Среднегодовая  

численность 

занимающихся 

Статья 26, п.2 статьи 31 Закона Российской Фе-

дерации  от 10.07.1992 N 3266-1 «Об  образова-

нии», п.13 статьи  16 Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации»  

 Население     в воз-

расте от 3  

до 25 лет 



1.3.1. Услуги по предоставлению дополнитель-

ного образования творческой направлен-

ности 

Среднегодовая  

численность 

занимающихся 

 

-«- »- 

Управление образо-

ванием 

администрации 

 

Население  в  воз-

расте от 3   до 18 

лет        

1.3.2. Услуги по предоставлению дополнитель-

ного образования в сфере физической 

культуры и спорта 

    

1.3.2.1. Услуги спортивных школ Среднегодовая  

численность 

занимающихся 

 

 

-«- »- 

Администрация му-

ниципального обра-

зования   

Население как пра-

вило до 18 лет 

1.3.2.2. Услуги станции юных туристов Среднегодовая  

численность 

занимающихся 

 

-«- »- 

Управление образо-

ванием 

администрации 

Учащиеся с 7 до 18 

лет 

1.4. Услуги по реализации дополнительных 

образовательных программ, имеющих 

целью профессиональную подготовку и 

профессиональную ориентацию  

Среднегодовая  

численность 

обучающихся 

 
-«- »- 

Управление образо-

ванием 

администрации 

 

Учащиеся с 7 до 18 

лет 

2.     Услуги (работы) в области культуры и 

искусства  

 

 

 

 

 

 Статья 44 Конституции Российской Федерации, 

статья 40 Закона Российской Федерации от 09.10 

1992 № 3612-1 «Основы законодательства Рос-

сийской Федерации о культуре»,  п. 16,17,18,20 

статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131 – ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федера-

ции» 

  Население         

2.1.   Услуги по организации деятельности 

клубных формирований 

Среднегодовое 

количество 

посещающих 

Статья 40 Закона Российской Федерации от 

09.10. 1992 № 3612-1 «Основы законодательства 

Российской Федерации о культуре», п.17, 20 ста-

тьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 

– ФЗ  «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации» 

 

Администрация му-

ниципального обра-

зования 

Население         

2.2. Работы  по организации досуга и по 

обеспечению жителей услугами органи-

заций культуры 

 

 

Х 

Статья 40 Закона Российской Федерации от 

09.10. 1992 № 3612-1 «Основы законодательства 

Российской Федерации о культуре», п.17, 20 ста-

Администрация му-

ниципального обра-

зования 

Население         



 тьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 

– ФЗ  «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации» 

 

2.3.   Услуги по организации библиотечного 

обслуживания населения  

 

Количество 

книговыдач 

Статья 40 Закона Российской Федерации от 09.10 

1992 № 3612-1 «Основы законодательства Рос-

сийской Федерации о культуре», п.16 статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,   Фе-

деральный    закон     от 29.12.1994  N  78-ФЗ  «О  

библиотечном деле»                            

Администрация му-

ниципального обра-

зования 

Население         

2.4. Работы по  комплектованию и обеспече-

нию сохранности библиотечных фондов 

библиотек муниципального образования 

Х Статья 40 Закона Российской Федерации от 09.10 

1992 № 3612-1 «Основы законодательства Рос-

сийской Федерации о культуре», п.16 статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,   Фе-

деральный    закон     от 29.12.1994  N  78-ФЗ «О  

библиотечном деле»                            

Администрация му-

ниципального обра-

зования 

Население         

2.5. Услуги по предоставлению доступа насе-

ления к музейным предметам и музейным 

коллекциям и сохранению музейных 

фондов 

Количество по-

сещений 

Статья 40 Закона Российской Федерации от 09.10 

1992 № 3612-1 «Основы законодательства Рос-

сийской Федерации о культуре», п.18 статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

Администрация му-

ниципального обра-

зования. 

Население         

3. Услуги (работы) в области других об-

щегосударственных вопросов 

    

3.1. Работы по по реализации мероприятий и 

информированию жителей города Киро-

во-Чепецка в сфере молодежной полити-

ки, культуры, физической культуры и 

спорта, а также по обслуживанию и со-

держанию мест массового отдыха  и 

спортивных сооружений 

 

 

Х 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральный закон от 03.11.2006 № 174 – ФЗ «Об 

автономных учреждениях»          

Администрация му-

ниципального обра-

зования 

Население         



3.2. Работы по обслуживанию и содержанию  

движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в собственности муници-

пального образования, и закрепленного 

на праве оперативного  управления за 

МБУ «Двуречье» 

 

 

Х 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральный закон от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О вне-

сении  изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с совершен-

ствованием правового положения государствен-

ных (муниципальных) учреждений» 

Администрация му-

ниципального обра-

зования 

Население         

3.3. Работы по предоставлению в пользование 

транспортных средств с экипажем орга-

нам местного самоуправления и муници-

пальным учреждениям муниципального 

образования  

 

 

Х 

 

 

-«- »- 

Администрация му-

ниципального обра-

зования 

Органы местного 

самоуправления и 

муниципальные 

учреждения муни-

ципального обра-

зования 

3.4. Работы по материально-техническому 

обеспечению деятельности органов мест-

ного самоуправления муниципального 

образования 

 

 

Х 

 

 

-«- »- 

Администрация му-

ниципального обра-

зования 

Органы местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

3.5 Работы по учету муниципального жи-

лищного фонда и организации сбора пла-

ты за найм муниципальных жилых поме-

щений 

 

Х 

 

 

-«- »- 

Администрация му-

ниципального обра-

зования 

Население         

3.6. Работы по  организации и содержанию 

вахты в многоквартирном жилом доме, 

расположенном по адресу город  Кирово-

Чепецк Кировской области  ул. Перво-

майская д.15/4, жилые помещения кото-

рого включены в специализированный 

жилищный фонд муниципального обра-

зования  

 

Х 

 

 

-«- »- 

Администрация му-

ниципального обра-

зования 

Население         

 

 

 

___________________ 

 

 


